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[J. C. A. Larsen.] 
var til Betænkningen, til Ændringsforsla- 
gene. Dersom det ærede Medlem, hvad jeg 
selvfølgelig ikke kan forlange, havde fulgt 
mine Udtalelser her i Aften, vilde han er- 
kende og indrømme, at jeg havde udtalt her, 
at jeg forstod, at der var Vanskeligheder, at 
der var Forhold, hvor man kunde se, at der 
maaske maatte gøres noget for dem, som nu 
er udsat for at faa deres Afgrøder ødelagt. 
Jeg udtalte endda ogsaa, at man kunde 
muligvis stille Krav om, at der skulde op- 
sættes Vildthégn eller lignende, saa vi_ har 
absolut Øje for, at vi bør være med til at 
gøre noget, og det havde vor Ordfører i 
1924-25 ogsaa. Jeg beder, som sagt, om, 
at man fæstner sig ved den Stilling, vi tog 
til de stillede Ændringsforslag, og jeg beder 
ogsaa det ærede Medlem fæstne sig ved det, 
som jeg har sagt her i Dag, nemlig at vi kan 
ikke være med til ganske betingelsesløst at 
lade Brugsretten og Jagtretten følges ad. 
Det er blevet stærkt og udtømmende udtalt 
her fra flere Sider, hvor skadeligt det vilde 
være, særlig for dem, der tror at vinde noget 
ved denne Reform. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Ulrich har Ordet for en kort Bemærkning. 

Ulrich: Det ærede Medlem Hr. J. C. A. 
Larsen synes at mene, at man mere skal 
lægge Mærke til, hvad der kommer til at 
staa i en Betænkning over et Lovforslags Be- 
handling i et Udvalg, end hvad vedkom- 
mende Partis Ordfører udtaler ved første Be- 
handling her i Salen om vedkommende Sag. 
Det kan jeg ikke give det ærede Medlem 
Ret i. De Udtalelser, der fremsættes af et 
Partis Ordfører ved en Førstebehandling af 
en Sag, maa være og er selvfølgelig ogsaa 
altid et Udtryk for vedkommende Partis 
Syn paa vedkommende Sag. At Venstres 
Syn paa dette Forhold under Udvalgsbe- 
handlingen, da vi havde faaet t a l t  sammen 
om det, blev et andet, og at vi fik, Venstre 
formaaet til at tiltræde sammen med os i 
en Flertalsbetænkning . de udmærkede Be- 
mærkninger, der staar i denne Betænkning, 
det er en ganske anden Side af Sagen. Men 
jeg siger, det. glæder mig, at Venstres Ord- 
fører i Aar kan fremsætte Betragtninger her 
ved første Behandling, som ganske skarpt 
udtrykker Betænkeligheden ved at gaa med 
til, at Jagtretten skulde følge Brugsretten. 
Dette var ikke Tilfældet i 1925. 

Landbrugsministeren (Bording) : Det 
ærede Medlem Ifr. Ulrich rettede en Fore- 
spørgsel til mig angaaende den Tanke, 

han havde fremsat om Policekort, og jeg 
skal svare hertil, ligesom jeg gjorde overfor 
en anden Tanke om en Ammunitionsskat, 
at om disse Forhold er jeg villig til at for- 
handle. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
J. C. A. Larsen har Ordet for en kort Bé- 
mærkning. 

J. C. A. Larsen: Ja, naar det ærede 
Medlem Hr. Ulrich nu formener, at det er 
hans Parti og specielt det ærede Medlem 
som Ordfører for sit Parti under Forhand- 
lingerne i 1924-25, der har bevæget Ven- 
stres Medlemmer til at gaa med til den Be- 
tænkning og de Ændringsforslag, der blev 
stillet, saa skal jeg ikke berøve det ærede 
Medlem Glæden herover. Jeg maa dog 
sige til det ærede Medlem, at under neie 
den Behandling, som jeg ogsaa deltog i af 
Jagtlovforslaget i 1924홢25, fastholdt vi vor 
Linie, og det ærede Medlem kan heller ikke 
ved nogen af de Oplæsninger, han har fore- 
taget, bevise, at vor Ordfører den Gang hæl- 
dede helt og fuldt til den Side, det ærede 
Medlem, mener han gjorde. Vort Partis 
Ordfører spurgte om, hvad der vilde ske, 
hvis man virkelig gik den Vej, der blev fore- 
slaaet. Han har ikke givet et Tilsagn om 
at gaa ind i en Jagtlovgivning, hvor Brugs- 
ret og Jagtret fulgtes ad. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Ulrich har Ordet for en kort Bemærkning. 

Ulrich: Der er det ejendommelige i 
dette Forhold, at den Betænkning, som det 
ærede Medlem Hr. J. C. A. Larsen paaberaa- 
ber sig, overhovedet aldrig er afgivet. Jeg 
husker ikke en Gang, om den er skrevet, 
men den har aldrig ,foreligget i dette høje 
Ting. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til anden Be- 
handling 
vedtoges uden Afstemning. 

J. P. Jensen: Jeg tillader mig at fore- 
slaa, at Lovforslaget henvises til et Udvalg 
paa 15 Medlemmer. ; 

Uden Forhandling eller Afstemning 

vedtoges dette Forslag. 

Formanden: Der er ikke mere paa . 
Dagsordenen. 


